



КОМИ РЕСПУБЛИКАЛӦН  
ОЛАНПАС  

---

ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в Закон Республики Коми  
"О судебных участках и должностях мировых судей  
в Республике Коми"**

Принят Государственным Советом  
Республики Коми

19 сентября 2024 года

**Статья 1.** Внести в Закон Республики Коми "О судебных участках и должностях мировых судей в Республике Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2000, № 10, ст. 1390; 2002, № 3, ст. 1892; № 9, ст. 2066; 2005, № 12, ст. 4118; 2006, № 2, ст. 4211; 2007, № 5, ст. 4794; № 12, ст. 5351; 2011, № 23, ст. 595; 2012, № 34, ст. 792; 2015, № 12, ст. 156; № 21, ст. 298; № 26, ст. 351; 2018, № 19, ст. 359; 2019, № 5, ст. 56; 2020, № 21, ст. 346; 2021, № 7, ст. 138; 2023, № 6, ст. 92) следующие изменения:

1. В Перечне судебных участков в пределах судебных районов в Республике Коми, утвержденном указанным Законом (в приложении 1):

1) в разделе "Сыктывкарский судебный район":

а) в абзаце шестом графы 3 позиции 7 слова "(с 9 по 16 км включительно)" заменить словами "(с 9,191 по 15,966 км включительно)";

б) в абзаце одиннадцатом графы 3 позиции 12 слова "(с 17 по 19 км включительно)" заменить словами "(с 16,948 по 19 км включительно)";

2) в разделе "Усинский судебный район":

а) в абзаце третьем графы 3 позиции 35 слова "60 лет Октября – нечетная сторона от улицы Парковой до улицы Строителей," заменить словами "60 лет Октября – нечетная сторона от улицы Парковой до улицы Строителей и дом № 34,";

б) в абзаце третьем графы 3 позиции 36 слова "60 лет Октября – обе стороны от начала улицы до улицы Парковой и четная сторона от улицы Парковой до улицы Молодежной," заменить словами "60 лет Октября – четная сторона от улицы Парковой до улицы Молодежной (за исключением дома № 34),";

3) в разделе "Ухтинский судебный район":

а) графу 3 позиции 38 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"проспект Ленина – четная сторона от улицы Интернациональной до конца проспекта,";

б) абзац четвертый графы 3 позиции 41 изложить в следующей редакции:

"проспекты: А.И. Зерюнова, Космонавтов – от начала до проспекта Ленина,";

в) абзац третий графы 3 позиции 43<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

"проспекты: Космонавтов – от проспекта Ленина до конца проспекта, Ленина – обе стороны от начала до улицы Интернациональной, нечетная сторона от улицы Интернациональной до конца проспекта,";

4) в разделе "Княжпогостский судебный район":

а) в абзаце третьем графы 3 позиции 46:

после слов "Вымский мост, Гущина" дополнить словами " – четная сторона";

слова "Коммунистическая – от улицы Первомайской" заменить словами "Коммунистическая – от улицы Гущина";

слова "Октябрьская – от улицы Первомайской" заменить словами "Октябрьская – от улицы Гущина";

слова "Пионерская – от улицы Первомайской" заменить словами "Пионерская – от улицы Гущина";

слова "Полевая – от улицы Первомайской" заменить словами "Полевая – от улицы Гущина";

б) в графе 3 позиции 47:

в абзаце третьем:

после слова "Авиационная," дополнить словами "Гущина – нечетная сторона,";

слова "Коммунистическая – от начала улицы до улицы Первомайской" заменить словами "Коммунистическая – от начала улицы до улицы Гущина";

слова "Октябрьская – от начала улицы до улицы Первомайской" заменить словами "Октябрьская – от начала улицы до улицы Гущина";

слова "Полевая – от начала улицы до улицы Первомайской" заменить словами "Полевая – от начала улицы до улицы Гущина";

в абзаце седьмом слово "Седьюдор," исключить;

5) в абзаце третьем графы 3 позиции 57 раздела "Усть-Вымский судебный район" слово ", Яренга" исключить.

2. В Перечне мест постоянного пребывания мировых судей в Республике Коми, утвержденном указанным Законом (в приложении 2):

1) дополнить позицией 43<sup>1</sup> следующего содержания:

"

43 <sup>1</sup>	Университетский судебный участок г. Ухты Республики Коми	г. Ухта Республики Коми
-----------------	---	-------------------------

";

2) позицию 56 исключить.

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Республики Коми

В.В. Уйба



г. Сыктывкар  
1 октября 2024 года  
№ 68-РЗ